Emertimi dhe forma ligjore EKSPOSISTEM Shpk
NIPTI K 01621001 F
Adrese e selise TIRANE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 dhe | igiit Nr 9228, Date
29.04.2004 * Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare ")

VITI 2015

Pasqyrat Financiare june individuale.
Pasqyrat Financiare jane te Konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke,

Pasqyrat Financiare jane 1e rrumbullakosurapa presje,

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 01.01.2015 - 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financigre 28.02.2016




EKSPOSISTEM SHPK 2015

AKTIVET SHEMIME VITI 2015 VITI 2014
AKTIVET AFATSHEURTRA
1|Aktivet monetare 8,515,483 14,773,395
gfendfe banka 8,515,483 14,769,009
giendje arkn - 4,386
Z|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Totali 2 8,515,483 | 14,773,395
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 29,171,145 34,678,126
kliente per mallra & sherbime 8.171.208 8719244
debitore , kreditore te tiere 19,286,116 22,772,216
tatim mbi fitimin 713,821 2,322,873
tush - (136,207)
te drejta te tiera o )
Totali 3 37,686,628 | 49,451,521
4| Inventari 308,205 1,707,394
lendet & pora
inventar { imet
prodhim ne proces
produke te gatshem
malira per rishitie 309, 205 1,707,394
parapase per furnizimi
Totali 4 37,995,833 | 51,158,915
5|Aktivet biologjike afatshkurtra
6)|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7|Parapagimet dhe shpanzimet e shtyra
shpenzime te periudhave te ardhshme
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 37,995,833 | 51,158,915
I AKTIVET AFATGIATA
Investimet financiare afatgjata
Totali 1 B
2|Aktivet afatgjata materiale 4,788,826 5,986,032
75 &l
nderteso
makineri dhe pajisie
miete transporti — J640000|  4.550,000
puiisie zyre dhe informatike 1.148.626 1,436,032
€ tierp aktive afatgiate materiale
Totali 2 4,788,826 | 5,986,032
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4 4,788,826 | 5,986,032
Kapital aksionar | papaguar
Aktive te tjera afatgjat;
TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (1I) 4,788,826 | 5,986,032
TOTALI | AKTIVEVE ( 1+l 42,784,659 | 57,144,947

AKTIVI




EKSPOSISTEM SHPK 2015

DETYRIMET DHE KAPITALI SHENINVITI 2015 VITI 2014

DETYRIMET AFATSHKURTRA

1|Derivatet

2| Huamarrjet

overdrafiet bankare

huamarriet afatshkurtra

Totali 2

3|Huat dhe parapagimet 16,751,346 32,781,683

te pagueshme ndaj furnitoreve 16,647 661 30472022

te paqueshme ndaj punonjesve - 2286 973

detyrime per siqurime shend+shog .?E, 048 20,088

detyrime TAP 2,600 2,600

detyrim tatim fitimi

detyrim per tvsh-ne 81,037

detyrim tatim ne burim

dividente per tu poguar

debitore e kreditore te tiere

Totali 3 16,751,346 32,781,683

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5|Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA {1} 16,751,346 | 32,781,683

DETYRIMET AFATGIATA - 2,081,400

1|Huat afatgjata

hua,_bono , dhe dstyrime gera financiare

bono fe konvertueshme

Totali 1

2|Huamarrie te tiera afatgjata =

3|Provizionet afatgjata

4|Grantet dhe te ardhurat e shiyra

TOTALI | DETYR.AFATGIATA (1i) 16,751,346 | 32,781,683
TOTALI | DETYRIMEVE
KAPITALI 26,033,313 24,363,264

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shog. meme

kapitali aksionar . 14,600,000 14,600,000

Primi | aksionit

Rezerva statusore

1

2

3

a

5|Njesite ose aksionet e thesarit {negative)
6

7

B

9

Rezerva ligjore . 668 395 ____ 668,395

Rezerva te tera §

Fitimet e pashperndara 9,094 869 ¥ 426 549
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,670,049 1,668,320

TOTALI | KAPITALIT {11) 26,033,313 24,363,264

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1,111 42,784,659 57,144,947

T
N ey
@:‘;—r ¢

FASIVI -




EKSPOSISTEM SHPK 2015

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr |Pershkrimi | elementeve Referencat |VITI 2015 VITI 2014
1|Shitje neto 701.705| 25,016,719 | 21,068,553
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 702-708x
3|Ndryshimet ne inventarin & prod. te gat. dhe p. ne proces 71
4|Materialet 8 konsumuara 601-608x 20,379,823 | 17,416,749

| 5|Kosto e punes 641-648 1,008,288 1,008,288

aga rsonaiit 641 864,000 864,000
shpenzimet per sig shog dhe shend 644 144 288 144 288
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 1,197,206 -
7|Shpenzime te fiera 61-63 448,914 680,873
shpenzime telefona 14, 604 44 359
shpenzime bankare 27. 426 9. 436
shpenzime talime taksa te fjera 37,120 37 120
shpenzime te tiera 183 254 579 958 |
shpenzime te panjohura 188,310
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 23,034,231 19,105,910
8|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1,982,488 1,962,643
10[Te ardhurat-shpenzimet financ. nga nj. e kontrolluara 761.661
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762 662
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 15,154 g7

12,1 |Te A-SH t financiare nga investime te tera financ, aftay

122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 667 15154 87

123 |Filimi {humbjet) nga kursi | kembirmit 769.669 = -

12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768.668 - -

13{Tot | te A-SH financiare (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 15,154 87
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,997,642 | 1,962,730
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 68 327,593 294,410
16|Fitimi{humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,670,049 1,668,320
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara

PASH



EKSPOSISTEM SHPK 2015

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte

VITI 2015

VITI 2014

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

(11,185,355)

15,043,910

Mietet monetare (MM) te arketura nga klientet

30,568,099

30,033,226

MM te pagudra ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(41,753 454)

(14,989,316)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin e paguar +tvsh

Pagesa per zhdoganim

MM neto nga veprimtarite e tjera shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate & aArketuara

Blerja e akfiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet & arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

4,927,443

(2,556,000)

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

4,927 443

(2,556,000)

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve manetare

(6,257,912)

12,487,910

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

14,773,395

2,285,485

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

8,515,483

14,773,395

CASH FLOW




EKSPOSISTEM SHPK 2015

Kapitali aksionar ge | perket aksionereve te shogerise meme
kap. aksionar  |Primi | aksionifAks. e thasard Rez statligiore |Rez.e konv vlFit | pash FITIMI VITI Totali Zot & aks Totali

Pazicioni me 31 dhjetor 2014 14,600,000 668,195 7,426,549 | 1,668,320 | 24,363,264

Efektet e # te kurs kam_l;r.g_j_ate konsolid = =
Totalil te A-5H ge nuk jane njohur ne PASH

Fitimi neto | vitit financiar - - -
Dividentet e paguar - - -
Transefirime ne rezerven & detyrueshme statutore - - 5
Emetim | kapitalit aksionar = N
POZICIONI 31.12.2015 14,600,000 668,395 9,094,869 | 1,670,049 | 26,033,313

LEVIZJE KAPITALI
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